




Delfín nariz de botella, también conocido en Argentina como tonina.
Habita  las aguas costeras cálidas y templadas de todo el mundo, también se lo puede ver en altamar. 
En Argentina se distribuye desde la Bahía de Samborombón, hasta la provincia de Chubut, 
Santa Cruz y Tierra del Fuego. 
Se diferencian notoriamente de los delfines comunes por su aspecto físico (color, longitud, comportamiento).
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MASTERPLAN

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.
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Piscina Climatizada

Solárium

Sauna 
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A 200 MTS DEL MAR

Cerro Banderita

Av. Rio Negro

Av. CostaneraIn
g.

 J
ac

ob
ac

ci

7ª BAJADA

6ª BAJADA

5ª BAJADA

4ª BAJADA

3ª BAJADA

2ª BAJADA 

1ª BAJADA 

CERO 

A 200 mts.

Cerro Banderita esq. Jacobacci (3° bajada)

El destino con las aguas más cálidas de 

toda la costa atlántica Argentina. En el cual

es posible avistar toninas, francas y orcas

y disfrutar de atractivos turísticos como buceo, 

excursiones, embarcaciones, kyte, casino, teatro.

LAS GRUTAS, RN

RP2
Acceso a LG
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MIRADOR

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.
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ACCESO EXTERIOR

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



HALL INTERIOR
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



LIVING COMEDOR
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



COCINA
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



BAÑO
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



VISTA NIVEL 12 
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



PISCINA
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Amenities

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



JUEGOS INFANTILES
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Amenities

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



SUM
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Amenities

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



GIMNASIO
Amenities
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.



ACCESO POR COCHERAS
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Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.
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COCHERAS

Todas las imágenes, croquis y medidas incluidas en esta presentación son aproximadas y están sujetas a modificaciones.
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PLANTA BAJA
COCHERAS

N

BAULERAS 0.80 x 2.40

COCHERAS 2.50 x 5.00

01

14
15

16
17

18
19

20

02
03

04
05

06
07

08
09

10

22 23 24 25

30 31 32 33 34

26 27 28 29

2.50

2.50

2.40

2.40

2.50

2.50

6.00

2.40

5.00

5.00

0.80

0.80

0.80

0.10

5.00
5.00

0.80
0.80

0.10
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PLANTA ALTA
COCHERAS

N

COCHERAS 2.50 x 5.00

BAULERAS 0.80 x 2.50

BAULERAS 0.90 x 2.50

BAULERAS 0.68 x 2.50

ESTACIONAMIENTO

RAMPA

111

56 57

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

45
46

58 59 6160 62 63

6867666564

56 57 58

54535251

4645
434241

39
3837

36
35

40

44

504948
47

59

64 65 66 67 68

60 61 62 6355

5.00

5.00

5.00
6.00

baranda h.1.20m

baranda h.1.30m

5.00
5.00

6.05

2.50

2.50

2.50

2.50

2.45

2.45

RAMPA

baranda h.1.00m

baranda h.1.00m

baranda h.1.00m

baranda h.1.30m

baranda h.1.00m

baranda h.1.00m

baranda h.1.30m

baranda h.1.30m

baranda h.1.30m

baranda h.1.00m

0.80

0.90
0.68



Cerro Banderita
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PLANTA BAJA
DEPARTAMENTOS

DPTO 01
Monoambiente
Superficie 33 M²

DPTO 02
Monoambiente
Superficie 38 M²

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

259 m²
COMUN
000

2.
88

2.
20

1.
21

1.773.10

1.63 1.63

0.63 1.17 1.01 1.95

3.03 3.01 3.51

2.53 2.51

2.
482.
30

3.
85

3.
77

2.
88

4.
86

1.
53

5.07

3.18

5.
11

3.
85

1.
16

4.
83

14.16 3.26

5.
13

3.
55

1.
80

5.
15

7.45 4.27 5.38

5.
70

5.
13

5.
15

GIMNASIO

SAUNA

S. JUEGOS

HALL -
COWORKING

HALL
ACCESO

ANTEC. PALIER

BAÑO
DISCAP.

BAÑO
DISCAP.

EST.-COM.-DORM.

COCINACOCINA

EST.-COM.-DORM.

BAÑO

BAÑO

S.RESIDUOSESCALERA

3.04

6.81

01 02



DPTO 01
Monoambiente
Superficie 40.60M2

DPTO 02
Monoambiente
Superficie 51.30M2

DPTO 03
Monoambiente
Superficie 51.30M2

DPTO 04
Monoambiente
Superficie 40.60M2

Cerro Banderita
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DPTO 05
Monoambiente
Superficie 45.50M2

DPTO 06
1 dormitorio
Superficie 64.80M2

DPTO 07
Monoambiente
Superficie 51.85M2

DPTO 08
Monoambiente
Superficie 37.05M2

DPTO 01
Monoambiente
Superficie 40 M²

DPTO 02
Monoambiente
Superficie 52 M²

DPTO 03
Monoambiente
Superficie 52 M²

DPTO 04
Monoambiente
Superficie 40 M²

DPTO 05
Monoambiente
Superficie 46 M²

DPTO 06
1 dormitorio
Superficie 65 M²

DPTO 07
Monoambiente
Superficie 51 M²

DPTO 08
Monoambiente
Superficie 39 M²

NIVEL 1

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

75 m²
COMUN
100

3.10 1.77

2.
20

2.
88

1.63

1.
21

5.
11

EST.-COM.-DORM.

COCINA

BALCON

COCINA

BAÑO

EST.-COM.-DORM.
BAÑO

EST.-COM.-DORM.

COCINA COCINA

EST.-COM.-DORM.

BAÑO

BAÑO

ESTAR-COMEDORDORMITORIO

COCINA

2.
04

3.43

EST.-COM.-DORM.

BAÑOANTE BAÑO

COCINA

BALCON

BALCONBALCON

BAÑO COCINA EST.-COM.-DORM.

BAÑO

COCINA

EST.-COM.-DORM.

BALCON

BALCON

BALCON BALCON

1.63 3.03

1.
53

1.951.01

4.
86

3.03 1.63

3.
77

2.
88

0.63 1.17 1.95 1.01 1.17 0.63

3.
77

2.
88

2.
00

2.
00

6.93 6.93

1.63 3.43

3.101.77

2.
20

2.
88

1.
21

5.
11

2.
04

1.
53

4.
86

HALL
ACCESO

PALIER
ANTEC.

ESCALERA S.RESIDUOS

1.
45

2.
26

5.
32

3.201.533.541.
54

1.
15

3.
60

1.50

6.
86

3.
54

2.
89

1.63 3.03 3.16 3.521.533.34

1.78 1.03 1.951.
53

4.
86

2.
49

5.
42

2.
04

3.43

2.
78

2.
10

2.41

1.59 2.57

2.
04

3.43

2.
00

2.
00

6.93 6.93

BAÑO

7.09

3.
53

4.60

1.
16

2.
46

5.42 1.59

2.
45

3.
65

3.17 1.68

5.07 5.07

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

01 02 03 04

05

06

07

08



DPTO 01
Monoambiente
Superficie 40.60M2

DPTO 02
Monoambiente
Superficie 51.30M2

DPTO 03
Monoambiente
Superficie 51.30M2

DPTO 04
Monoambiente
Superficie 40.60M2

DPTO 05
Monoambiente
Superficie 45.50M2

DPTO 06
1 dormitorio
Superficie 64.80M2

DPTO 07
1 dormitorio
Superficie 64.80M2

DPTO 08
Monoambiente
Superficie 45.50M2

Cerro Banderita
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DPTO 01
Monoambiente
Superficie 40 M²

DPTO 02
Monoambiente
Superficie 52 M²

DPTO 03
Monoambiente
Superficie 52 M²

DPTO 04
Monoambiente
Superficie 40 M²

DPTO 05
Monoambiente
Superficie 46 M²

DPTO 06
1 dormitorio
Superficie 65 M²

DPTO 07
1 dormitorio
Superficie 65 M²

DPTO 08
Monoambiente
Superficie 46 M²

NIVEL 2 Y 3

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

55 m²
COMUN
200

COCINA COCINA COCINA COCINA

BAÑOBAÑO

BAÑO BAÑO

BALCON

BALCON BALCON

BALCON

PALIER ANTEC. PALIERBAÑO ANTE BAÑO

COCINA

COCINA BAÑO BAÑO COCINA

DORMITORIO DORMITORIO

BALCON

BALCON BALCON

BALCON

BAÑOANTE BAÑO

EST.-COM.-DORM.EST.-COM.-DORM.

3.43 1.63 1.63 3.03 3.03 1.63 1.63 3.43

2.
20

2.
88

1.
21

3.10 1.77

5.
11

2.
04

3.
77

2.
88

1.
53

0.63 1.17 1.01 1.95

4.
86

6.93 6.93

2.
00

1.95 1.01 1.17 0.63

1.
53

2.
88

3.
77 1.77

2.
88

2.
20

3.10

5.
11

2.
04

2.
00

1.
45

2.
26

5.
32

2.411.59

2.
45

1.
42

2.
04

1.59 2.57

1.53

6.
86

3.
69

1.
15

3.
60

1.50

3.16 3.52

2.
49

2.
00

3.541.
54 3.201.503.541.533.20

2.
49

1.
54

1.
15

3.
60

3.52 3.16

5.
32

2.
26

1.
45

2.41 1.59

2.
45

1.
42

COCINA

3.71 4.63 5.42

3.
65

6.
86

2.
00

6.93 6.93

2.
04

2.57 1.59

2.
46

1.
16

4.
86

1.
21

3.43 3.43

5.07 5.07

EST.-COM.-DORM. EST.-COM.-DORM. EST.-COM.-DORM. EST.-COM.-DORM.

ESTAR-COMEDOR ESTAR-COMEDOR

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

01 02 04

0508

07 06

03



DPTO 01
2 dormitorios
Superficie 106.75M2

DPTO 02
1 dormitorio
Superficie 61.85M2

DPTO 03
2 dormitorios
Superficie 106.75M2

DPTO 04
1 dormitorio
Superficie 66.60M2

DPTO 05
1 dormitorio
Superficie 66.60M2

Cerro Banderita
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DPTO 01
2 dormitorios
Superficie 106 M²

DPTO 02
1 dormitorio
Superficie 62 M²

DPTO 03
2 dormitorios
Superficie 106 M²

DPTO 04
1 dormitorio
Superficie 67 M²

DPTO 05
1 dormitorio
Superficie 67 M²

NIVEL 4 A 6

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

51 m²
COMUN

400

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

PARRILLA

COCINA BAÑO

ESTAR-COMEDOR

DORMITORIO

BALCON

BALCON

BALCON

DORMITORIO

BAÑO COCINA

ESTAR-COMEDOR

COCINA HALL HALL COCINA

TOILETTE TOILETTE

BAÑO SUITE

PASILLO

BAÑO SUITE

VESTIDORVESTIDOR

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO

BAÑO COCINA

ESTAR-COMEDOR DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR VESTIDOR

BAÑO SUITE
PASILLO

BAÑO SUITE

PALIER REILAP.CETNA

BALCON

2.
66

5.
10

2.
04

1.
19

1.
93

3.
36

1.
74

2.97

2.95

1.13

1.90

3.16 3.44

1.
63

1.
50

3.
12

3.16 3.11 3.43 3.16

2.
69

3.
60

1.
54

0.
95

1.53 3.54 1.10

6.
67

1.
50

3.
12

1.
63

1.902.392.24

1.
23

0.
68

4.
03

2.
19

BALCON BALCON BALCON

ESTAR-COMEDOR

2.
04

5.
10

2.
66

1.
19

1.
93

1.
74

3.
36

3.53 6.80 3.53

2.
00

2.39 2.24

1.
54

1.
15

2.
49

3.
60

3.54
1.50

1.53

3.52 3.163.20

3.
09

4.
87

3.16 3.52

3.
60

2.
49

1.50
3.54 1.53

1.
54

1.
15

3.
09

4.
87

3.20

2.95

1.13 2.97

1.
23

0.
68

3.69 4.59 5.40

2.
46

1.
16

2.
55

2.
55

6.93 6.93
2.

00

3.433.43

3.26

2.
19

4.
03

3.26

1.67

ESTAR-COMEDOR

01

02

03

0405



DPTO 01
2 dormitorios
Superficie 104.88M2

DPTO 02
1 dormitorio
Superficie 61.75M2

DPTO 03
2 dormitorios
Superficie 104.88M2

DPTO 04
2 dormitorios
Superficie 129.70M2

Cerro Banderita
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DPTO 01
2 dormitorios
Superficie 107M²

DPTO 02
1 dormitorio
Superficie 62M²

DPTO 03
2 dormitorios
Superficie 111M²

DPTO 04
2 dormitorios
Superficie 134M²

 

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

NIVEL 7 A 9

134 m²
2 DORM
704

45 m²
COMUN
700

ESTAR-COMEDOR DORMITORIO DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR ANTE BAÑO

BAÑO SUITE

COCINAESTAR-COMEDOR

COCINA

TOILETTE

BAÑO SUITE

VESTIDOR

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO

VESTIDOR

BAÑO SUITE BAÑO COCINA BAÑO SUITE

VESTIDOR

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR

BAÑO SUITEPASILLO

ESTAR-COMEDOR

ANTEC.PALIER PALIER HALL
TOILETTE

COCINA

ESTAR-COMEDOR

BALCON BALCON BALCON

BALCON

BALCON BALCON

PARRILLA

PARRILLA PARRILLA

4.
69

1.
96

3.16 3.44 3.16 3.11 3.43 3.16

2.
69

3.
60

1.54 3.53 1.10

1.
53

0.
95

1.66

2.38

3.
12

1.
50

1.
63

1.
93

1.
74

3.
36

1.90

1.
19

2.
66

5.
10

3.20

2.97

1.13

1.61

2.24

2.
04

1.
81

1.
91

1.
74

4.
77

3.583.246.92

2.531.483.561.65 2.45

1.
50

1.
00

3.
57

1.
82

4.
69

1.
54

1.
84

3.
15

3.
27

2.
00

2.
00

1.
63

1.
50

3.
12

3.
36

1.
74

1.
93

1.
19

2.
66

5.
10

1.132.97

2.392.241.90

3.20

2.
04

13.85

3.43 3.43

2.
55

1.
851.

16

3.69 4.59 3.53 1.87 2.97

3.53 6.80 3.53

01

04

02

03



DPTO 01
Semipiso
Superficie 209 M²

DPTO 02
Semipiso
Superficie 209 M²

Cerro Banderita
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NIVEL 10

N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

40 m²
COMUN

1200

BAÑO SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR VESTIDOR

BAÑO SUITE BAÑO SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

ANTE BAÑOVESTIDOR

BAÑO SUITE
TOILETTE

ANTE BAÑO VESTIDOR

BAÑO SUITE
TOILETTE

LAVADERO LAVADERO

HALL

PASILLO PASILLO

HALL

ESTAR-COMEDOR ESTAR-COMEDOR

BALCON
BALCON

BALCON

PALIER ANTEC.

ESCALERA

PALIER

BALCON

3.59 3.03 3.03 3.59

3.26

6.93 6.93

3.43

2.261.17

0.902.04

1.
51

3.
67

2.
28

1.
50

3.
28

2.
00

BAÑO SUITE

1.
46

3.59

1.65

3.
98

6.
63

1.
80

4.
59

3.26 6.93

3.30 3.52

5.
09

1.
93

1.
36

5.
39

1.70 2.361.
10

2.
56

1.70 2.40

3.43

2.
04

2.
04

3.43

6.93

2.
00

3.26

2.26 1.17

0.90 2.04

1.
51

3.
67

2.
28

1.
50

3.
28

2.
00

1.
46

3.59

1.65

3.
98

6.
63

1.
80

4.
59

3.266.93

3.303.52

5.
09

1.
93

1.
36

5.
39

1.702.36 1.
10

2.
56

1.702.40

2.
04

2.
04

3.43

6.93

2.
00

PARRILLA PARRILLA

01 02



DPTO 01
3 dormitorios
Superficie 178 M²

DPTO 02
1 dormitorio
Superficie 62 M²

DPTO 03
3 dormitorios
Superficie 178 M²

Cerro Banderita
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N

12º

11º

10º

9º

8º

7º

6º

5º

4º

3º

2º

1º

PB

40 m²
COMUN

1000

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO ESTAR-COMEDORDORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR VESTIDOR

BAÑO SUITEBAÑO SUITE

LAVADERO

COCINA

ESTAR-COMEDOR

TOILETTE

HALL

BAÑO
COCINA

BAÑO SUITE

VESTIDOR VESTIDOR

BAÑO SUITE

LAVADERO

COCINA

ESTAR-COMEDOR

HALL

BALCON BALCON BALCON

BALCON BALCON

BALCON BALCON

DORMITORIO
SUITE

DORMITORIO
SUITE

VESTIDOR VESTIDOR

BAÑO SUITEBAÑO SUITE TOILETTE

3.163.16 3.44 3.11 3.44 3.16

3.53 6.80 3.53

2.
67

3.
62

2.
00

1.
63

3.
12

1.
50

3.531.542.391.140.981.901.
93

1.
74

3.
36

2.
09

1.
51

2.
70

4.
72

4.
47

4.18 1.79

1.
50

4.
93

5.07 2.30 2.59

1.
50

3.
43

3.52 3.16
3.40

2.
00

2.
04

1.11

1.
52

0.
95

1.66

4.
69

1.
98

3.16 3.52 3.43

1.
50

3.
43

4.
93

1.
50

2.59 2.30 5.07

3.
36

1.
74

1.
93

1.
51

2.
70

2.39 1.14 0.98 1.90

1.
63

1.
50

3.
12

4.
72

2.
04

2.
00

2.
09

4.
47

1.79 4.181.51 2.91

1.
851.

16

6.93 6.93

4.59

PALIER REILAP.CETNA

ESCALERA

PARRILLA PARRILLA

01

02

03



DPTO 01
Semipiso
Superficie 209 M²

DPTO 02
Semipiso
Superficie 209 M²

Cerro Banderita
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NIVEL 12
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GENERALES
Estructuras
De hormigón armado antisísmica de acuerdo a cálculo estructural. 
Losas, vigas y columnas de carga, fundación.

Mamposterías
Exteriores: de ladrillos cerámicos y hormigón visto. Interiores: 
0.10m y 0.20m de ladrillos cerámicos / alt. ladrillo hormigón celular. 

Revoques
Exteriores: grueso impermeable con terminación fratasada fina y 
revestimiento plástico
Interior: Grueso y fino a la cal con esquineros guardacantos 
(alternativa grueso y fino de yeso)

Cielorrasos
Aplicados y suspendidos de yeso.

Pisos
Espacios comunes: Porcelanatos primera calidad
Escalera: cemento alisado y ángulo metálico en arista.
Exteriores: losetas de piedra lavada.

Carpinterías
- Ventanas: en aluminio prepintado color de alta prestación,
alternativa PVC.
- Puerta de acceso: en aluminio, vidrio laminado de seguridad.
- Portón acceso vehicular: marco y hojas de chapa nº 18 tipo
reja, automatizado c/ control remoto.

Instalaciones
Cloacas y pluviales: en polipropileno sanitario con unión desli-
zante por O Ring de doble labio.
Agua sanitaria fría / caliente: cañerías termofusión tricapa. 
Electricidad: caños, cajas y accesorios en PVC semirigido.  
Conductores antillama, tableros, disyuntores y protecciones de 
primera marca. 
Instalación baliza y pararrayos según reglamentaciones vigentes.
Instalación baja tensión, telefonía y TV por cable. 
Sistema de protección contra incendios.
Portero eléctrico.
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- Baulera individual para guardado de objetos en cocheras.



DPTOS
Cielorrasos
Suspendidos placas de yeso/aplicados de yeso. Hormigon visto.

Pisos - Zocalos
Porcelanatos primera calidad en todos los dptos.

Revestimientos
Baños: cerámicos hasta cielorraso.
Cocina: cerámicos 0.60 sobre mesada.
Marmolería: Granito o similar. 

Pintura
Enduido plástico con terminación pintura látex.

Carpinterías
- Ventanas: en aluminio prepintado color alternativa PVC. Vidrios
DVH.
- Puertas interiores: Marco madera y hoja placa en MDF para pintar.
- Puerta de acceso: Marco madera y hoja placa en MDF para pintar.
- Placares: Interior completo, frente integral con hojas corredizas
enchapadas en melamina color.

Amoblamiento de cocinas
Amoblamiento de cocina enchapados en melanina color a 
definir.

Artefactos sanitarios y griferías
- Baños: griferías y artefactos sanitarios primera marca.
- Cocina: pileta de acero inoxidable primera marca.
Grifería mono comando de mesada primera marca.

Equipamiento
Horno empotrado y anafe eléctrico primera marca.
Aire acondicionado y calefacción por aire tipo Split
frío/ calor.
Agua caliente con termotanque eléctrico.
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Av. Mengelle 67 - Cipolletti 0810 666 6277 ASPATAGONIA.COM.AR

+4.442+23 +50 +7471
AÑOS DE

EXPERIENCIA
PROYECTOS

EN PORTFOLIO
UF ENTREGADAS

Y EN DESARROLLO
LOTES DESARROLLADOS

Y EN EJECUCIÓN

+10
CIUDADES CON

DESARROLLOS PROPIOS

Nuestra empresa



Av. Mengelle 67, Cipolletti.
0810 - 666 - 6277




